Episcopo-
rum huic
atatis illa-
strium ero-
cens.

* Meinver-
due
Adi Lam-
bernum obi
Hunfridus
ad an 1013.
Ezech c. 8.
3 55.

Meinver-
ci elegit.

Monachi
eius et atio.

præsentia contemnentes, cogitatione & omni auditate, cœlestia desiderantes.

LXXXIX.

*Henricus
Imperator***Gronde
G. Gronae;
MS. hic
variant.**Sepulchrum
* in Monas-
terio S. Pe-
tri plenaria
Epitaphio*

Postquam autem tali Imperatore tantarum virtutum haud segni executore mundus non erat dignus, ipseque pro consummatis gloriosissimè huius vitæ laboribus cœlesti brauio erat donandus, Grunæ * decumbens, cum totius Christianitatis inæstimabili mœrore, anno vitæ suæ LII. Regni XXIV. Imperij XI. Dominicæ Incarnationis cl. xxiv. est defunctus, & Bauenbergam translatus in * Ecclesia SS. Apostolorū Petri & Pauli honorificè sepultus, tumulusque etiam tali Epitaphio insignitus;

*Henricus Augustus virtutum germine instans,**Hæc seruat cuius viscera putris humus.**Splendor erat legum, speculum, lux, gemmaque Regum;**Ad cœlos abiit, non moriens obiit.*

XL. id. n. iij.

*Idibus in tenuis vexantem pondere carnis**Iulus aetherio sumperat imperio;**Abbatissa pia, quod reddit sancta Maria,**Hildigarda sibi in serat hoc fieri.*

XC..

*Exequie &
eleemosy-**na Henrico**Imp. à**Meinvver-**co***admissio*

Episcopus autem, obitu eius auditio, per totam ciuitatem Pa- therbronnensem omnemque Episcopatum, transitum eius agi sol- lemniter mandauit; & pro animæ eius remedio eleemosynas non minimas tam in alimentis, quam in vestimentis, pauperibus eroga- uit. Quamuis autem gauderet de patrono amissō, * doluit de solatio amissō, transfixusque doloris nimis gladio, non potuit imperare sibi, quin doleret corde & animo. Et Imperator qui- dem laborum suorum præmiis, inter ciues cœlestis Hierusalem gaudio æternæ claritatis ineffabiliter tripudiabat: Episcopus au- tem ut congregata à luporum incursione conseruaret, & pro ac- quirendis alijs operam daret inter ciues Babyloniæ aliquandiu commorari habebat.

XCI.

*Saxonum
in Verla**conuentus**dæ electione**ne Regis**Helm-**Gvardsdæf-**husen Ab-**batarialis**sedis:*

XCII.

*Hemmon-**siede.*

Post obitum ergo Imperatoris soli Saxones in quodam castel- lo quod Werla dicitur, conuenerunt; & tam de Regis electione, quam aliarum rerum necessaria dispositione, tractare cœperunt. Ibi Dominus Meinvverus Episcopus, & Titmarus frater Ducis Saxonæ Bernardi, quicquid iniuriarum & controversiarum de Abbatia Helmvardeshusen, aut alijs rebus, ad inuicem habuerūt, penitus dimiserunt: & interuenientibus Sigifrido auunculo eius, Hermanno de Westphal, Bennone, Amelungo, Comitibus, alijs que præsentibus, plenariè reconciliati, huiusque reconciliationis testes litteris sunt mandati.

*Beneficium quoque Dominæ Addelæ de Hammonstede,**con-*

concessum Imperatore mortuo mox ad eum locum rediit, ex quo prius fuerat acceptū. Episcop⁹ autem, vt sapiēs, semper sapiēter fecit; & ex substātia Ecclesīa beneficium Domīnā Addelā secundum velle eius, vt Imperator constituerat, restituit, concedens ei ad terminum vitæ suæ Lindebringaroth, * Handelun & Dalheim cum LXXX. familijs. Hoc insuper constituens, vt non solum corpore⁹ vtilitatis, & necessitatis remunerationem, sed cum dies vitæ eius extremus venisset, saluberrimam animā suā experiretur com-memorationem: ita vt̄a fratribus die XXX. obitus eius, omnibus que anniuersarijs Missæ & Psalmodiæ celebrentur, & eleemosynæ, sicut in anniuersarijs Episcoporum eiusdem Ecclesīa pauperibus erogentur; & fratres ibi Domino seruientes duo & duō quatuor panes, duos triticeos, duos siligincos, vefauenæ, X. carnes, vnam amphoram ceruisiæ, vnam heminam plenam medonis * accipiant. Scholastici vero duo, & duo, duos panes, & quatuor carnes, & vnam heminam plenam ceruisiæ inter se diuidant. Hæc in præsen-tia Sifridi, Vdonis, Bennonis, Comitum, Vriæ, Lindwich, VVicili-ni, Hunike villicorum, & aliorum multorum sunt facta, & ad me-moriale perpetuum litterarum serie firmata. O Episcopum idone-um de Ecclesīa commissā profectū in tantum sollicitum; qui & corporibus vtiliter prospicere, & animabus salubriter nouit con-sulere.

Principibus autem pro electione Regis dissidentibus, octo XCIII. hebdomadibus solium regni vacauit; Et sic Conradus, unus ex re-gni primoribus, sed regno antea per rebellionem aduersus, fauen-tibus sibi Aribone Moguntinensi Archiepiscopo, Euerhardo Ba-uenbergensi, anno Domin. Incarn. M. XXV. ab urbe condita, M. DCC. LXXVI. LXXXV. loco ab Augusto, VI. Idus Sept. illud obtinuit; & Moguntiæ Regiæ consecutionis * dominium obtinuit. Prima * Idus Septembris facto iterum conuentu Prin-cipum, præsente Meinvverco Episcopo, in loco qui Hirsfelden-dicitur, meritis sanctissimæ Idæ insigni, Hildegunda Abbatissa in Geseke, cum Bernardo nepote suo, & aduocato, prædia Vilesi, Ve-sperdū, Hoddinchahusē, quæ olim à Sigebodone & à sua vxore Em-bilā p̄ quadā emendatione Patherbronensi Ecclesīa tradita fuerat, infirmare voluit: Sed in præsentia Duci Saxoniæ Bernardi, Her-manni Comitis, & filiorum eius Henrici, Conradi, Adelberti, Bernardi, Comitum quoque Ekkihard de Aslan, Erph, Amelungi, Theodorici Fresoniæ, V Videkindi Eckike, Tiatmari fratrisque eius, & aliorum multorum, iusto iudicio conuicta, ab omni execu-tione prorsus cessauit.

* Lindo-bringaroth.

anniver-

saria feria

Addela

matrona

in Agapa

Eleemosynæ

synis Epi-

scoporum

anniversa-

rijs aqua-

tae.

* id est

multij, vel

mellina.

vulgo

Meth.

Conradi

Salicis elec-

tio. Adi-

Abbatens

Vrisperg.

cuisus hie

Chrono-

logia.

* consecra-

tionis.

* Idibus

Septemb.

Hirsfel-

densis con-

uentus.

XCIV. Conrado igitur Rege in regno confirmato, mutato regno, mutatis etiam, ut solet, amicis & consiliarijs, per suggestionem Arribonis Maguntini Archiepiscopi, Comitatum quendam Dodiconis Comitis, quem prædecessor suus Imperiali munificentia Patherbornensi Ecclesiæ dederat, ab ea tulit; & in ius Maguntiæ Ecclesiæ rudis adhuc in regno, iniusto persuasus consilio, irrationabiliter transtulit. Venerabilis autem Meinvercus Episcopus Imperatorum deuotissimus seruitor, & amator, Marthæ sedulus satagens obsequijs non cessauit, nec quieuit suo tempore supplicando, seruiendo, quoad usque idem Rex Imperator factus, Omnipotentis Dei, in cuius manu corda Regum sunt, instinctu, fideliumque suorum interuentu, ablata restituit, & alia quam plura regali magnificentia ei tribuit. Sciens itaque Episcopus æquum esse seruiri Regibus, & Dominis, ut Christi famulis, * ad verum propositum honorem, dilexisse bonos, & tolerasse malos, ad Regem se contulit, & dilata sapienter interim omni querela, obsequio, amicitia, benevolentia noui Principis gratiam adipisci proposuit. Rex autem tantæ dignitatis, & nobilitatis virum debita veneratione suscipiens, amoris & honoris congrua exhibitione eum tenuit, protectusq; Roman II. electionis suæ anno in negotijs tam priuatis quam publicis fidelem & utilem viæ comitem habuit.

*Meinver
eius gratia
Conrado
deuinctus
cum eo Ro-
man pro-
ficiatur.
ANNO
MXXVI.
et MXX-
VII.*

XCV. Eodem anno in Natali S. Matthæi Apostoli Aibo Maguntinus Episcopus in Selingenstat concilium generale XII. Episcoporum conciuit; in quo beatæ memorie Godehardum Hildenesheimensis Ecclesiæ Episcopum super Gandisheimensi parochi, publicè conuenit, quam tamen Synodum unanimitas fratum in futurum annum in præsentiam Regis comperendinavit.

*Synodi Se-
ligenstad
indictio
1026 vide
S Gode-
hardi vita
c. 8.*

XCVI. Rege autem manente in Longobardia, Wolfgangus Patriarcha Aquileensis ei obuiam venit, imprecatusque novo Regi prospera, Episcopum Meinvercum consanguineum suum salutauit. Episcopo autem ad confirmationem Monasteriorum reliquias Sætorum expetente, Patriarcha gratarter annuit; & corpus S. Felicis, qui sub Diocletiano * Imperatore, Betonio Præside, cum Hilario Episcopo & Taciano diacono post equuleum, & alia tormenta, cum Largo & Dionysio Martyrium consummauit, postmodum misit.

*Martyrol.
Rom. XXVI.
Marij
Numeria
no.*

XCVII. Rex autem Natalis Domini Festum Yporeæ * initiauit. Inde ad limina Apostolorum tendens, feria III. ante cenam Domini Romæ, felici prosperitate, gaudens intrauit, & Sancto Resurrectionis die cum Gisla Regina coronam Imperialis honoris à beato

**Eporedia. Conradus cum Gisla coniuge Romæ imperiali diademate coronatus anno 1027.*

Ioanne Apostolorum Vicario gloriōsē percepit. Imperator autem ab Apostolico de Ecclesijs Dei, meliorandis propagandisque admonitus, salubriter obaudiuuit; & perpendens hoc se multum posse iuuare, ad diuini honoris & gloriæ maiestatem, Ecclesias intra Imperij sui contiguum constitutas sublimare, & de rebus suis ditare: pariterque sciens ad Imperialis potentia dignitatem pertinere, bene sibi domi & militia seruientibus condignam seruitutis remunerationem exhibere, interuentu Gislæ Imperatricis suæ contectalis, & filij sui Henrici, Brunonis Augustensis Episcopi, Hermanni Marchionis fratisque eius Eckihardi, quandam curtem adiūs Imperiale pertinentem Eruete dicātam in pago Engere in Comitatu Marcvardi Comitis sitam, cum omnibus appenditijs, & vniuersis vtilitatibus, quæ inde prouenire poterunt attimentijs, cum barno in mercatu etiam, qui apud eandem curtem solet haberi, Dominο Meinvverco, qui saepè & multum frequenter, & fideliter seruierat, ibidem in Roma, Sabbato sancto Paschali hebdomade, VII. videlicet Idus Aprilis donauit. Proximā die Dominica regressus, ac peruasā circumquaque potestatiuē ea regione, in pace repatriauit, & Na-
tuitatem S. Ioannis Baptistæ nouus Imperator in Werle * ~ ce-
lebrauit. Vbi in bona senectute defuncto Henrico Duce Baioariæ fratre Imperatricis Cunigundæ, filio suo Henrico, eundem duca-
tum Principum delectu commendauit.

Imperatore ergo reuerso, ipso anno facta est generalis Synodus Francofordi Episcoporum XXII. in qua praesidente Imperatore, beatus Godehardus Hildenesheimensis Episcopus diecesin suam super Gandenesheimēsi parochia, canonica synodaliq; cen-
sura, iudicio VII. Episcoporum contra Aribonem Maguntinum Archiepiscopum retinuit. In eadem Synodo Domina Sophia Nō-
nas suas, cogente synodali decreto, ab Archiepiscopo recepit, & Gebhardus iuuenis, frater Imperatoris ibidem arma deponens, Clericalem tonsuram inuitus accepit.

Primo * anno Henricus filius Imperatoris vñctione Piligrini Coloniensis Archiepiscopi Aquisgrani Rex factus. Ipso anno Aribonius Moguntinus Archiepiscopus in Gerzloci Synodum generalem cū suis Suffraganeis Episcopis habuit. In qua inter cætera Ecclesiastica negotia, quidam homo ingenuus de homicidio Sigifridi Comitis incusatus candenti ferro se expurgauit, & ex decreto Synodi post duas noctes illæsus apparuit.